След Освобождението Временното руско управление назначава за **губернатор на София** **Пьотр Владимирович Алабин**, а за **вицегубернатор** – българина **Марин Дринов**, професор в Харковския университет.

През 1878 г. София е малък, икономически западнал градец. Въпреки това на **22 март (3 април 1879 г.)** на заседание на **Учредителното народно събрание в Търново** тя е предложена за **административна столица на България**. Идеята е на самия проф. Марин Дринов. По същото време градът има ок. 3000 къщи и ок. 12 000 жители.

В София именно прави първите си стъпки младата **българска държава**.